本局建照科建築法規研討會議紀錄
一、時間：106年11月01日（星期三）上午9時

二、地點：本局五樓建照科會議室

三、主席：本局建照科蘇科長志民              記錄：張育豪
四、討論與決議：

議題1：建造執照預審案件經委員會審決後報告書核定期限執行方式? 提請討論。
決議：
經預審委員會審查決議「修正後通過」之案件，應於文到後3個月內依決議內容修正完畢送本局辦理，逾期應重提委員會審查。倘於3個月期限內掛件檢送惟仍有須，惟倘於期限內皆未掛件申請核定，則前揭規定重提委員會審查。
議題2：屋頂層女兒牆因造型? 提請討論。
決議：
建築物屋頂層，突出外牆之水平倘屬屋簷，得依建築技術規則建築設計施工編第1條第1項第3款規定檢討屋簷深度，惟不得超出建築線、地界線或其他不得突出之限制規定。

議題3：宗教類建築物內定著構造體之神龕、浮雕等是否須辦理室內裝修? 提請討論。
決議：
寺廟、教堂、宗祠或宗教設施之建築物，倘為配合傳統禮俗而設置定著於構造體之裝飾物，則免辦理室內裝修。